*gantes orbem Christianorum, cui etiam in honore beatissimi Petri
Patrum decreta peculiarem omnem decrevere reverentiam in requi-
rendis Dei rebus, quæ omnino et sollicite debent, maxime vero jus-
teque ab ipso præsulum examinari vertice Apostolico, cujus vetusta
sollicitudo est tam mala damnare, quam probare laudanda. Antiquis
enim regulis sancitum est, ut quicquid quamvis in remotis vel in
longinquo positis ageretur provinciis, non prius tractandum vel acci-
piendum sit, nisi ad notitiam almæ Sedis vestræ fuisset deductum,
ut hujus auctoritate, juxta quæ fuisset pronuntiatio firmaretur, inde-
que sumerent ceteræ Ecclesiæ velut de natali suo fonte prædica-
tionis exordium, et per diversas totius mundi regiones puritatis in-
corruptæ maneat fidei Sacramenta salutis. LABB. tom. VI, col.
128.*

« mière de votre science divine, ô très-saint, dissipez
« le nuage des insensés. Tranchez les blasphèmes et la
« jactance de ceux qui parlent avec vanité, de ces doc-
« teurs hérétiques qui ont nouvellement surgi; car
« votre définition et tradition orthodoxes ont tout ce
« qu'il faut pour produire à notre avantage l'accrois-
« sement dans la foi (1). »

Le saint pape Théodore condamna les deux patriarches qui lui avaient été dénoncés par les trois métropolitains d'Afrique, et flétrit comme hérétique la formule monothélite connue sous le nom de *Type* de Constant. Il fut remplacé sur le siège de Rome par saint Martin I^{er}, qui rencontra la palme du martyr dans sa lutte contre la nouvelle hérésie. Il tint dans la basilique de Latran un célèbre concile, dans lequel on lut diverses lettres d'évêques qui fondaient de grandes espérances sur cette assemblée pour la con-

(1) Firmamentum a Deo fixum et immobile, atque tituli formam lucidissimam fidei vestram apostolicam Sedem constituit, o sacer vertex, Christus Deus noster. Tu es enim, sicut divinum veraciter pronuntiat Verbum, Petrus, et super fundamentum tuum Ecclesiæ columnæ confirmatæ sunt : tibi et claves cœlorum commisit, atque ligare et solvere potestative, quæ in terra et in cœlis sunt, promulgavit. Tu profanarum hæresæum depositor existis, ut princeps et doctor orthodoxæ et immaculatæ fidei. Igitur non despicias Patrum nostrorum, Pater, fidem æstantem, et ab aliquibus hæreticis ventis violentatam, necnon periclitantem : resolve nebulam insipientium lumine tuæ divinæ scientiæ, o Sanctissime. Abscinde blasphemias et jactantiam vaniloquorum, et noviter emergentium hæreticorum doctorum. Nihil etenim minus est orthodoxæ et Apostolicæ vestræ definitioni atque traditioni, quatenus augmentum aliquod suscipiat a nobis fides. LABBE, tom. VI. col. 121.